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Studysummary :

The currentstudyaimed to reveal the relationshipbetween parental abuse and
psychologicallonelinessamong adolescents at BirWalad Khalifa High School. To achieve the
objectives of the study, the descriptive correlationalapproachwasused.

Where the sample of the studyreached (80) male and female adolescents at the
thirdsecondarylevel in all disciplines (foreignlanguages, literature and philosophy,
experimental sciences, mathematicaltechnology, management and economics) with (29)
males (51) females for the  studyyear (2022/2023) drawn by the
methodstratifiedrandomization, and twomeasurementtoolswereapplied to them. The parental
abuse scale of (Abaza Amal Abdel Samie) and the psychological unit scale of (Russell and
Katrona). The data wereprocessedwith the statistical package for social sciences (Spss)
program using a number of statisticalmethods, namely:

- Arithmeticmeans and standard deviations.

- Pearson correlation coefficient.

- T-test for twoindependentsamples.

- The results of the studyreached:

- There are no statisticallysignificantdifferences in parental abuse among adolescents due to
the gender variable.

- There are statisticallysignificantdifferences in the psychological unit of adolescents due to
the gender variable.

- There is no statisticallysignificantcorrelationbetween  parental abuse and
psychologicallonelinessamong adolescents.

Keywords: parental abuse, psychologicalloneliness, adolescence.
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Corrélations

Remarques
Sortie obtenue 15-MAR-2023 09:21:53
Commentaires
Entrée Jeu de données actif Jeu_de_données2

Filtre <sans>

Pondération <sans>

Fichier scindé <sans>

N de lignes dans le fichier de 80

travail

Gestion des valeurs Définition de la valeur Les valeurs manquantes

mangquantes mangquante définies par l'utilisateur sont
traitées comme étant
mangquantes.

Observations utilisées Les statistiques associées a
chaque paire de variables sont
basées sur I'ensemble des
observations contenant des
données valides pour cette
paire.

Syntaxe CORRELATIONS
IVARIABLES=52x slize L)
/PRINT=TWOTAIL NOSIG
IMISSING=PAIRWISE.

Ressources Temps de processeur 00:00:00,00

Temps écoulé 00:00:00,00
[Jeu de données2]
Corrélations
seluy) 3aa 4l

Y Corrélation de Pearson 1 -,220
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Sig. (bilatérale) ,057
N 80 76
52l Corrélation de Pearson -,220 1
Sig. (bilatérale) ,057
N 76 76
Test T
Remarques
Sortie obtenue 15-MAR-2023 09:22:30
Commentaires
Entrée Jeu de données actif Jeu_de_données2
Filtre <sans>
Pondération <sans>
Fichier scindé <sans>
N de lignes dans le fichier de 80
travail
Gestion des valeurs Définition de la valeur Les valeurs manquantes définies
mangquantes manquante par l'utilisateur sont traitées
comme étant manquantes.
Observations utilisées Les statistiques de chaque
analyse sont basées sur les
observations ne comportant
aucune donnée manguante ou
hors plage pour aucune variable
de l'analyse.
Syntaxe T-TEST GROUPS=-iali(1 2)
IMISSING=ANALYSIS
IVARIABLES=32x sllsc L)
ICRITERIA=CI(.95).
Ressources Temps de processeur 00:00:00,02
Temps écoulé 00:00:00,01

Statistiques de groupe

Moyenne erreur

o) N Moyenne Ecart type standard




Gadlal) daild

(

BeLusY) 1 29 63,9655 21,41008 3,97575
2 51 63,9020 14,94156 2,09224
bl 1 28 98,0714 18,83442 3,565937
2 48 88,7292 18,03040 2,60246
Test des échantillons indépendant:
Test de Levene sur I'égalité des
variances
F Sig. T ddl| Sig. (bilatéral
BeluaY) Hypothése de variances égales 1,592 211 ,016 78 .S
Hypothése de variances ,014 43,776 ,
inégales
bl Hypothése de variances égales ,044 ,834 2,144 74 ,
Hypothése de variances 2,119 54,617 Jf
inégales
Fréguences
Remarques

Sortie obtenue
Commentaires

Entrée

Gestion des valeurs

manquantes

Jeu de données actif

Filtre

Pondération

Fichier scindé

N de lignes dans le fichier de
travail

Définition de la valeur

manquante

15-MAR-2023 09:24:04

Jeu_de_données2
<sans>
<sans>
<sans>

80

Les valeurs manquantes
définies par l'utilisateur sont
traitées comme étant

manguantes.
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Observations utilisées

Les statistiques sont basées

sur toutes les observations

comportant des données

valides.
Syntaxe FREQUENCIES
VARIABLES=(awiiluial)
/ORDER=ANALYSIS.
Ressources Temps de processeur 00:00:00,00
Temps écoulé 00:00:00,00
Statistiques
Ciall Laadill
N Valide 80 80
Manquant 0 0
Table de fréguences
Qi)
Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé
Valide 1 29 36,3 36,3 36,3
2 51 63,7 63,7 100,0
Total 80 100,0 100,0
uaaddl)
Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé
Valide 1 40 50,0 50,0 50,0
2 40 50,0 50,0 100,0
Total 80 100,0 100,0

Test T



Sortie obtenue
Commentaires

Entrée

Gestion des valeurs

Remarques

Jeu de données actif
Filtre

Pondération

Fichier scindé

N de lignes dans le fichier de
travail

Définition de la valeur

Gadlal) daild

15-MAR-2023 09:24:35

Jeu_de_données2

<sans>

<sans>

<sans>

80

Les valeurs manquantes définies

manquantes manguante par l'utilisateur sont traitées
comme étant manquantes.
Observations utilisées Les statistiques de chaque
analyse sont basées sur les
observations ne comportant
aucune donnée manguante ou
hors plage pour aucune variable
de l'analyse.
Syntaxe T-TEST GROUPS=_=awaiili(1 2)
IMISSING=ANALYSIS
IVARIABLES=5> slizse L)
ICRITERIA=CI(.95).
Ressources Temps de processeur 00:00:00,00
Temps écoulé 00:00:00,00
Statistiques de groupe
Moyenne erreur
ganaddll N Moyenne Ecart type standard
BelusY) 1 40 62,7000 15,71901 2,48539
2 40 65,1500 19,10907 3,02141
b2l 1 40 88,4500 15,61385 2,46877
2 36 96,3056 21,19544 3,53257

Test de Levene sur 'égalité des

variances

Test des échantillons indépendant:
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F Sig. T ddl Sig. (bilatéral
el Hypothéese de variances égales , 732 ,395 -,626 78 ,
Hypothese de variances -,626 75,203 ,
inégales
5aa ) Hypothese de variances égales 3,754 ,056 -1,852 74 |
Hypothese de variances -1,823 63,865 Jf
inégales
Statistiques de fiabilité
Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,915 43
Statistiques de fiabilité
Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,879 34
Corrélations
selull 3elul2 3:Lul3 3Ly
Wil Corrélation de Pearson 1 644" 617" 884"
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30
5:ld2  Corrélation de Pearson 644" 1 518" 719"
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30
W3 Corrélation de Pearson 617" 518" 1 903"
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30
LY Corrélation de Pearson 884" 7197 ,903” 1
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30

** | a corrélation est significative au niveau 0.01 (bilatéral).

Corrélations
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Z1 z2
712 713 714
7224 7225 726

sl Corrélation de Pearson
,381** 387** 333**
A89** A5)**  A5)¥x
,572**% 616** ,488**

Sig. (bilatérale) ,004
,003 ,000 ,010
,001  ,000 ,000

N 30 30
30 30 30
30 30 30

Z3
715
227

,328%*
VA
,386%*
,504%*

,000
,003
,000

30
30
30

4
716
728

,504%*
,293*
,483**

,001
,000
,000

30
30
30

Z5
717
7229

,374%*
,336%*
,501%*

,003
,000
,000

30
30
30

Z6
718
Z30

,333**
,496**
,A492%*

,000
,000
,000

30
30
30

* La corrélation est significative au niveau 0.05 (bilatéral).

** La corrélation est significative au niveau 0.01 (bilatéral).

z7
719
Z31

,A422%*
,498%*
,535%*

,000
,000
,000

30
30
30

Z8
Z20
732

,409**
,532%*
,633**

,011
,000
,000

30
30
30

Z9
Z21
Z33

,291%
,470%*
LA45%*

,004
,000
,000

30
30
30

Z10
722
7234

,327%%
,504%*
LA61%*

,001
,000
,000

30
30
30

Z11
Z23
as 4l

,001
,000
,000

30
30
30



